Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 26/2019

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) ÔNIBUS PARA

ESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhora vereadora:

   A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador abaixo assinado, conforme o Art. 100 e 101 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, a aquisição de 02 (dois) ônibus para o transporte de

universitários até as Faculdades de Vitória.

  O objetivo da indicação é dar segurança e conforto aos

estudantes universitários do município de Santa Maria de Jetibá que se

deslocam todos os dias para a cidade de Vitória, percorrendo muitos

quilômetros diários.

    Desta forma, propõe-se esta importante Indicação que se

coaduna com a política de expansão da educação superior, pois futuramente

ajudarão no crescimento profissional da população santamariense,

aumentando o número de pessoas qualificadas para o mercado de trabalho e

para o engrandecimento do município.

   Diante do exposto, requeiro a aprovação da presente indicação,

bem como, requeiro o devido acatamento da indicação pelo Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal.

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 28 de junho de 2019.

JOEL PONATH

Vereador - PSB